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„Groote” in der Alten Schule Greetsiel – Sandpadd

Wer das schöne Alte liebt, aber auf das moderne Neue nicht verzichten will, der ist hier richtig und wird einen
unvergesslichen Urlaub erleben. Die Alte Schule Greetsiel mit ihren hohen Fenstern und Decken gehört zu den
historischen Gebäuden des Ortes. Es wurde 2008 komplett restauriert, sein Charakter blieb jedoch erhalten.

Die „Groote“ (ca. 70 m² groß) im OG, eine Nichtraucherwohnung und bestens für Allergiker geeignet, erreicht
man über den vorderen Eingang. Fünf Gäste und auch noch ein Baby finden hier problemlos Platz. Über W-Lan spricht
man nicht, man hat es ...

Im eleganten Wohnbereich stehen Ledersofa und -sessel zum Entspannen, selbstverständlich mit TV und Hifi-Anlage.
Von hier aus gelangen Sie auf eine großzügige Dachterrasse mit Blick in den Garten. Frühstück mit der Familie oder
mit Freunden auf dem Balkon – ausreichend Platz und Sitzmöglichkeiten sind vorhanden. Und wer sich ausruhen
möchte, die Sonnenliege ermöglicht es.

Die große moderne Küche hat alles, was man benötigt: Spülmaschine, Kühlschrank mit Gefrierfach, Microwelle mit
Back-/Grillfunktion, ausreichend Geschirr, Besteck, Töpfe und Pfannen. In den Küchenbereich integriert befindet sich
die Essecke.

In zwei Schlafzimmern finden Sie Ruhe und Entspannung. Im Eltern-Schlafzimmer (Doppelbetten) steht außerdem
noch das Babybett. Das zweite Schlafzimmer ist ein Highlight für die Kids, aber auch Erwachsene können sich hier
prima ausruhen: die untere Etage des Bettes ist für zwei Gäste ausgerichtet. Und wer gerne im siebten Himmel
schwebt, der kann die obere Bettetage zu seinem Reich machen.

Und dann ist da noch das moderne helle Duschbad mit großem Waschtisch.

Urlauben ist in dieser Wohnung einfach wunderschön.

Saisonzeiten 2014

Hauptsaison
07.07.14 – 14.09.14
22.12.14 – 06.01.15

Zwischensaison
03.04.14 – 27.04.14
23.06.14 – 06.07.14
15.09.14 – 09.11.14

Nebensaison
08.01.14 – 02.04.14
28.04.14 – 22.06.14
10.11.14 – 21.12.14

Sonstiges:

Haustiere sind nicht erlaubt.

Nichtraucherwohnung

Bettwäsche und Handtücher sind vom 
Gast mitzubringen oder können gegen 
Aufpreis gestellt werden:
Bettwäsche 9,50 € pro Bett
Handtücher 8,50 € pro Gast

Anreise: 16.00 bis 20.00 Uhr 
Abreise: 07.00 bis 10.00 Uhr
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Kurbeitragstabelle für Greetsiel

15.03. bis 31.10. restliche Zeit

Gäste ab Vollendung des 16. Lebensjahres 2,00 € 1,00 €

Gäste nach Vollendung des 6. bis zur Voll-
endung des 16. Lebensjahres 0,50 € 0,25 €

Kinder bis zur Vollendung des 6. Lebens-
jahres sind vom Kurbeitrag befreit.

Schwerbehinderte mit weniger als 100 %,
aber mindestens 80 % Erwerbsfähigkeit 50 % 50 %

Schwerbehinderte mit 100 % Erwerbsfähigkeit
sind vom Kurbeitrag befreit.

Begleitpersonen von Schwerbehinderten mit
100 % Erwerbsfähigkeit sind ebenfalls
vom Kurbeitrag befreit.

Die genannten Preise verstehen sich incl. gesetzlicher Umsatzsteuer pro Übernachtung.

Die Angaben zum Kurbeitrag sind ohne Gewähr.

Preise 2014

Nebensaison Zwischensaison Hauptsaison

2 Übern. Gesamtpreis 195,00 € --- ---
3 Übern. Gesamtpreis 260,00 € --- ---
4  Übern. Gesamtpreis 325,00 € 365,00 € ---
5  Übern. Gesamtpreis 390,00 € 440,00 € ---
6  Übern. Gesamtpreis 455,00 € 515,00 € 575,00 €
7  Übern. Gesamtpreis 520,00 € 590,00 € 660,00 €

Jede weitere Übernachtung 65,00 € 75,00 € 85,00 €

Die genannten Preise verstehen sich incl. Nebenkosten (Energie, Wasser etc.), Endreinigung und gesetz-
licher Umsatzsteuer.

Die Ferienwohnung kann mit max. 5 Gästen und 1 Baby belegt werden.

Bitte beachten: Nichtraucherwohnung, keine Haustiere!

Kurbeiträge sind nicht im Preis enthalten; Zeiten und Beiträge siehe unten.

„Groote” in der Alten Schule Greetsiel – Sandpadd


